РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 мая 2024 года № 87-р

О реализации Постановления Омского городского Совета

от 17 апреля 2024 года № 547 «О даче согласия на реорганизацию

Муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство»

В соответствии с Федеральными законами «О приватизации

государственного и муниципального имущества», «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года

№ 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска»,

Постановлением Омского городского Совета от 17 апреля 2024 года № 547

«О даче согласия на реорганизацию Муниципального унитарного предприятия

города Омска «Банное хозяйство», Решением Омского городского Совета

от 22 июня 2022 года № 429 «Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы»:

1. Департаменту городского хозяйства Администрации города Омска,

департаменту имущественных отношений Администрации города Омска,

Муниципальному унитарному предприятию города Омска «Банное хозяйство»

организовать работу по преобразованию Муниципального унитарного

предприятия города Омска «Банное хозяйство» в акционерное общество.

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города

Омска провести работу по определению регистратора в соответствии

с Федеральным законом «О рынке ценных бумаг» с учетом требований

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

а также по заключению договора о регистрации выпуска (выпусков) акций

создаваемого акционерного общества.

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее распоряжение и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных

отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=852207DA61A0E8F50E50258344E8349469AF21E6D3F9603D89EBD8446B7C3DBCEF4A28E3ED9CE9443B5B004F93y5SBJ
consultantplus://offline/ref=852207DA61A0E8F50E50258344E8349469AE25E7D8FD603D89EBD8446B7C3DBCEF4A28E3ED9CE9443B5B004F93y5SBJ
consultantplus://offline/ref=852207DA61A0E8F50E503B8E52846B9D60A67DECDDF66A6EDCB483193C7537EBBA0529ADAB92F6443D430B4C9A0FE422C03D061129417FBE17181Ay6SCJ
consultantplus://offline/ref=852207DA61A0E8F50E503B8E52846B9D60A67DECDDF66B69D3B483193C7537EBBA0529BFABCAFA463E5B02498F59B564y9S5J